
Divkomponentu, šķīdinātāju
saturošs epoksīdsveķu
bāzes gruntēšanas sastāvs
cementu saturošu pamatņu
un industriālo grīdu
nostiprināšanai un ūdens
uzsūces ierobežošanai

PIELIETOJUMS
Lietot Primer EP:
• Lai nostiprinātu mehāniski nenoturīgas, cementu 

saturošas pamatnes (pamatnes, kuru izveidei ir 
izmantots nepietiekams saistvielas daudzums vai 
to cietēšanas apstākļi nav bijuši pietiekami labi).

• Ģipsi saturošu pamatņu gruntēšanai.
• Ūdens uzsūces ierobežošanai porainām pamatnēm.
• Pretputekļošanās pārklājuma izveidei industriālajām 

betona grīdām un pamatnes apstrādāšanai pirms 
“peldošo” grīdu izveides.

• Pamatnes kapilārā mitruma migrācijas ierobežošanai 
pirms grīdu klājumu izveides.

TEHNISKAIS APRAKSTS
Primer EP ir šķīdinātāju saturošs epoksīdsveķu bāzes
gruntēšanas sastāvs, kas spēj dziļi iesūkties pamatnē.
Šķīdinātājam iztvaikojot, veidojas epoksīdsveķu
aizsargklājums, kas nostiprina pamatni un aizsargā to 
pret nodilumu. 

IETEIKUMI
• Nestrādāt ar produktu, ja tuvumā atrodas daudz cilvēku, jo

šķīdinātājam izgarojot rodas cilvēka veselībai kaitīgi tvaiki.
• Primer EP neatšķaidīt ar šķīdinātājiem vai ūdeni.
• Primer EP nelietot uz mitrām pamatnēm vai pamatnēm, 

kas pakļautas kapilārā mitruma iedarbībai.
• Pirms izlīdzinošā sastāva uzklāšanas, uz vēl nenožuvuša

Primer EP slāņa uzkaisīt sausas smiltis. Pēc Primer EP
sacietēšanas, nesaistītās smiltis no virsmas notīrīt. 

• Pirms tiek veikti turpmākās pamatnes apstrādes darbi,
nogaidīt līdz šķīdinātājs ir pilnībā iztvaikojis, jo šķīdinātājs
var reaģēt ar citu produktu sastāvdaļām.

Uzmanību!
Nodrošināt pietiekamu ventilāciju telpās, kurās tiek strādāts ar
Primer EP, jo šķīdinātāja izgarojumi rada cilvēka veselībai
bīstamus savienojumus. Veikt visus nepieciešamos
ugunsdrošības pasākumus.

DARBA APRAKSTS
Pamatnes sagatavošana
• Pamatnei jābūt līdzenai, tīrai, cietai, un attīrītai no putekļiem,

lakas un vaska, kā arī no nesaistītajām materiāla daļiņām.
Lai nodrošinātu Primer EP pietiekamu iesūkšanos
pamatnē, kaļķi vai cementu saturošas virsmas mehāniski
attīrīt no cementa vai kaļķa piena, kas var radīt atšķirīgas
struktūras virsējo kārtu. Virsmu attīrīt no putekļiem ar
putekļsūcēju. 

• Nostiprināšanai paredzētām cementu saturošām, 
porainām pamatnēm jābūt sausām. Plaisas aizpildīt 
ar Eporip vai Epojet.

• Pamatnes porainība nodrošina Primer EP iesūkšanos
pamatnē (vismaz 35 mm dziļumā).

Sastāva sagatavošana
Sajaukt produkta sastāvdaļas tādā daudzumā, kādu var
izlietot 4-5 st. laikā: sajaukt 1 daļu sastāvdaļu A : 1 daļu
sastāvdaļu B.

Primer EP uzklāšana
• Primer EP pamatnes gruntēšanai: uzklāt ar saru otu 

vai rullīti vienmērīgā kārtā. Pirms turpmākās pamatnes
apstrādes ļaut šķīdinātājam pilnībā iztvaikot.

• Primer EP pamatnes ūdens uzsūces samazināšanai: uzklāt
Primer EP vairākās kārtās, lai pilnībā aizpildītu pamatnes
poras. Pirms katras nākamās kārtas uzklāšanas nogaidīt
līdz šķīdinātājs ir pilnībā izgarojis no iepriekš uzklātās
kārtas.

• Primer EP pamatnes nostiprināšanai: uzklāt vairākas 
kārtas ar pulverizatoru, otu vai rullīti, līdz pamatne ir
pietiekami nostiprināta.

Vietās, kur Primer EP nav pilnībā iesūcies pamatnē, uzbērt
smiltis pirms sastāvs ir nožuvis. Pirms turpināt pamatnes
apstrādi, nogaidīt līdz Primer EP sastāvā esošais šķīdinātājs
ir pilnībā izgarojis. Ja sastāvs neiesūcas virsmā, bet paliek 
uz tās, veidojas caurspīdīga plēvīte, kuru pirms turpmākās
pamatnes apstrādes nepieciešams mehāniski notīrīt.

[sche2] 535_primer ep_lv (30.07.2010 - 2ª Bozza/Ciano/PDF)

Prim
er E

P

Prim
er E

P



DARBARĪKU TĪRĪŠANA
Nesacietējušu produktu no darbarīkiem un
apģērba notīrīt ar šķīdinātāju. Sacietējušu
produktu notīrīt mehāniski vai ar Pulicol.

PATĒRIŅŠ
Virsmas gruntēšanai: 500-700 g/m² vienam
slānim.
Ūdens uzsūces ierobežošanai un pamatnes
nostiprināšanai: atkarīgs no virsmas uzsūktspējas.

IEPAKOJUMS
5+5 kg iepakojumos.

UZGLABĀŠANA
Primer EP ir viegli uzliesmojošs. Ievērot visus
ugunsdrošības pasākumus. Uzglabāt 24 mēn.
sausā vietā, slēgtā, oriģinālā iepakojumā.

DROŠĪBAS PASĀKUMI
Primer EP sastāvdaļas A un B ir viegli
uzliesmojošas. Neglabāt produktu tuvu atklātai
liesmai un dzirkstelēm. Nesmēķēt produkta
tuvumā.
Pārmērīga šķīdinātāja garaiņu ieelpošana var radīt
miegainību un galvassāpes. Atkārtota produkta
nokļūšana uz ādas vai acīs var radīt alerģisku
reakciju. Sastāvdaļa A saskaroties ar ādu var radīt
izsitumus. Strādājot ar Primer EP izmantot
aizsargtērpu, cimdus un aizsargbrilles. Darba vietā
nodrošināt pietiekamu ventilāciju. 
Primer EP sastāvdaļa A ir bīstama ūdenī
mītošajiem organismiem. Nepieļaut produkta
nokļūšanu apkārtējā vidē.

Sīkāku un pilnīgāku informāciju par mūsu
produktu drošu pielietojumu meklēt
jaunākajās produkta Drošības Datu lapās.

TIKAI PROFESIONĀLAI IZMANTOŠANAI.

UZMANĪBU!
Tehniskie dati un ieteikumi, kas norādīti šajā
produkta aprakstā balstīti uz patreizējām
zināšanām un pieredzi. Visa iepriekšminētā
informācija dod ieteikumus un ir pakļauta
izvērtēšanai.

Ikvienam, kas izmanto šo produktu, ir iepriekš
jāpārliecinās, ka izvēlētais produkts ir piemērots
attiecīgajam nolūkam. Lietotājam ir jāuzņemas visa
atbildība gadījumā, ja produkts tiek izmantots
citiem mērķiem nekā tas paredzēts vai arī tiek
nepareizi pielietots. Visa piegāde no Mapei S.p.A.
notiek saskaņā ar konkrētajā brīdī spēkā esošajiem
pārdošanas un piegādes noteikumiem, kas tiek
apstiprināti pasūtījuma veikšanas laikā.

Sīkāku informāciju meklēt produkta Tehnisko
datu lapās, kas pieejamas mūsu mājas lapā
www.mapei.com

53
5-

7-
20

10

Prim
er EP

Prim
er EP

Te
hn

is
ki

e 
da

ti 
un

 ie
te

ik
um

i, 
ka

s 
no

rā
dī

ti 
ša

jā
 p

ro
du

kt
a 

ap
ra

ks
tā

,
ba

ls
tīt

i u
z 

pa
tr

ei
zē

jā
m

 z
in

āš
an

ām
 u

n 
pi

er
ed

zi
.

(L
V

) 
 A

.G
. B

E
TA

BUILDING THE FUTURE

®

Visa iepriekšminētā 
informācija dod ieteikumus 
un ir pakļauta izvērtēšanai

www.mapei.com

RAŽOTĀJS:
Mapei S.p.A., Via Cafiero 22, 20158 Milan, Italy

IZPLATĪTĀJS:
SIA “Velve M.S. Tehnoloģijas”, Uriekstes 2A, LV 1005, Rīga

tālr.: 67460990, fakss: 67460996, mājas lapa: www.velvemst.lv

TEHNISKIE DATI

PRODUKTA ĪPAŠĪBAS

sastāvdaļa A sastāvdaļa B

Konsistence: šķīdums šķīdums

Krāsa: caurspīdīgs caurspīdīgs

Specifiskā gravitāte: (g/cm³): 0,95 0,95

Maksimālais mitrums pamatnē: 5% - mērīts ar karbīda hidrometru (6 cm biezai plātnei)

Sausais atlikums (%): 26 15

Uzglabāšanas laiks: 24 mēn. 24 mēn. 

Bīstamība veselībai pēc EC 1999/45: ļoti uzliesmojošs un ļoti uzliesmojošs.
bīstams apkārtējai videi.
Sk. informāciju uz iepakojuma, sadaļu Drošības
pasākumi un DDL.

Muitas kods: 3907 30 00

Svara attiecība, A+B: 1:1

Izstrādes laiks: 4-5 st.

Darba temperatūra: no +10°C līdz +40°C

Polimerizācijas laiks: apm. 24 st.


